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Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej Edmund 

Wittbrodt.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja ambasadora Republiki Grecji Tasi Athanasiou  

podsumowująca prezydencję grecką w Radzie Unii Europejskiej. 

2. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej 

polityki europejskiej w okresie prezydencji greckiej w Radzie 

Unii Europejskiej. 

3. Informacja ambasadora Republiki Włoskiej Alessandro De   

Pedysa na temat priorytetów prezydencji włoskiej w Radzie Unii 

Europejskiej. 

4. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat polskiej 

polityki europejskiej w okresie prezydencji włoskiej w Radzie 

Unii Europejskiej. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: 

Stanisław Gorczyca, Maciej Klima, Jan Filip Libicki, Zbigniew 

Meres, Norbert Obrycki, Józef Pinior, Wojciech Skurkiewicz, 

Edmund Wittbrodt, Grzegorz Wojciechowski, Marek 

Ziółkowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Anna 

Aksamit, Marek Borowski, Dorota Czudowska, Maciej Grubski, 

Norbert Obrycki, Marek Rocki, 

 posłowie do Parlamentu Europejskiego: Robert Iwaszkiewicz, 

Janusz Korwin-Mikke, 

 

 
 goście: 

 Ambasada Republiki Grecji: 

 ambasador Tasia Athanasiou, 

 attaché Vassilios Grigoriadis, 

 Ambasada Republiki Włoskiej: 

 ambasador Alessandro De Pedys, 

 radca handlowy Valentina Setta, 

 pierwszy sekretarz Luigi Mattirolo, 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 podsekretarz stanu Artur Nowak-Far, 

 zastępca dyrektora Departamentu Komitetu do Spraw 

Europejskich Sebastian Barkowski, 

 specjalista w Departamencie Komitetu do Spraw 
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Europejskich Bogna Ruminowicz-Kostavasilij, 

 specjalista w Departamencie Komitetu do Spraw 

Europejskich Martyna Bildziukiewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ambasador Tasia Athanasiou przedstawiła główne rezultaty prac legislacyjnych Unii 

Europejskiej w okresie sprawowania przez Grecję przewodnictwa w Radzie Unii 

Europejskiej. Ambasador zaznaczyła, że jednym z priorytetów przewodnictwa było 

pobudzenie wzrostu gospodarczego i tworzenie miejsc pracy. W tej dziedzinie przyjęto kilka 

ważnych aktów prawnych: dyrektywę o pracownikach delegowanych, wprowadzono 

w życie program mający na celu wspieranie młodych ludzi wchodzących na rynek pracy, 

zwiększono zasoby kapitałowe Europejskiego Funduszu Inwestycyjnego, który jest źródłem 

pożyczek dla małych i średnich przedsiębiorstw. Ambasador poinformowała o zakończeniu 

negocjacji nad pakietem legislacyjnym dotyczącym zasobów własnych UE, co ułatwi 

wprowadzenie w życie założeń Wieloletnich Ram Finansowych na lata 2014–2020. Przyjęto 

kolejne akty prawne wzmacniające unię bankową, które mają doprowadzić do stworzenia 

bardziej stabilnych i przejrzystych rynków finansowych. Powodzeniem zakończyły się 

negocjacje w sprawie kilku aktów mających na celu rozwój wspólnego rynku (m.in. 

rozporządzenie regulujące zakupy w internecie). Ambasador zwróciła uwagę na przyjęcie 

kompleksowej strategii UE w zakresie bezpieczeństwa morskiego. Dotyczy ona nie tylko 

aspektów wojskowych, ale również gospodarki, środowiska i problemów migracyjnych. 

Ambasador dodała, że zakończyły się prace nad dyrektywą dotyczącą planowania 

przestrzennego obszarów morskich. Osiągnięto także porozumienie w sprawie funduszu 

solidarnościowego uruchamianego w przypadku katastrof naturalnych. Prezydencja dużą 

wagę przykładała do kontynuacji procesu rozszerzenia Unii. Rozpoczęto negocjacje 

członkowskie z Serbią i Czarnogórą, a Albanii został przyznany status państwa 

kandydującego. Ambasador podkreśliła znaczenie podpisania umów stowarzyszeniowych 

z Gruzją, Mołdawią i Ukrainą.  

 

Ad 2. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Artur Nowak-Far określił greckie 

przewodnictwo jako skuteczne. Minister powiedział, że w okresie ostatnich kilku miesięcy 

przyjęto wiele znaczących aktów prawnych. Rząd polski za jedną z najważniejszych decyzji 

uznaje dyrektywę o pracownikach delegowanych. W czasie negocjacji udało się zbudować 

kompromis, który nie powoduje naruszenia swobody przepływu pracowników w Unii 

Europejskiej. Minister podkreślił, że tworzona unia bankowa zachowuje charakter otwarty, 

co dla Polski, niebędącej członkiem strefy euro, ma bardzo duże znaczenie. Minister wyraził 

również satysfakcję w związku z zakończeniem negocjacji w sprawie dyrektywy dotyczącej 

szerokopasmowego internetu oraz transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym. 

Minister wyraził opinię, że w czasie kryzysu ukraińskiego przewodnictwo dobrze pełniło 

rolę uczciwego pośrednika, ułatwiającego przyjęcie wspólnego stanowiska przez państwa 

członkowskie. Pozytywnie ocenił również zaangażowanie prezydencji na końcowym etapie 

negocjacji umów stowarzyszeniowych z Gruzja, Mołdawią i Ukrainą. 

 

Ad 3. Ambasador Alessandro De Pedys powiedział, że kluczową kwestią dla Unii Europejskiej 

w najbliższych miesiącach będzie obsadzenie najważniejszych stanowisk oraz 

doprowadzenie do końca procesu tworzenia nowej Komisji Europejskiej. W związku z tym 

tempo prac legislacyjnych będzie nieco mniejsze. Przewodnictwo włoskie ma jednak zamiar 

aktywnie prowadzić wewnątrzunijną debatę na temat kluczowych wyzwań na nadchodzące 

miesiące i lata. Jako kluczowe zagadnienie w dyskusji w najbliższym czasie ambasador 

wymienił rozwój gospodarczy i wzrost zatrudnienia. Jako prezydencja, Włochy chcą 

zainicjować proces analizy realizacji unijnej strategii Europa 2020, a także zastanowić się 

nad rolą przemysłu w UE i sposobami pobudzenia inwestycji w kluczowych sektorach, 
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takich jak infrastruktura, nowe technologie czy ochrona środowiska. Poruszając temat 

wspólnej europejskiej polityki klimatycznej na najbliższe dziesięciolecia, ambasador 

zadeklarował, że konieczne będzie znalezienie wyważonego kompromisu między 

potrzebami przemysłu i ochroną środowiska. Przemyślanej reakcji Unii Europejskiej 

wymaga również problem nielegalnej imigracji. Położenie geograficzne Włoch sprawia, że 

są one jednym z krajów, który musi stawić czoła napływowi coraz większych rzesz 

imigrantów poszukujących lepszych warunków życia. W tej dziedzinie, zdaniem 

ambasadora, potrzebne są lepiej skoordynowane wspólne działania. Celem Włoch będzie 

również osiągnięcie postępu w ramach negocjacji nad porozumieniem o wolnym handlu 

między Unią Europejska a Stanami Zjednoczonymi. Prezydencja zamierza również aktywnie 

działać na rzecz dalszego rozszerzenia. Odnosząc się do sytuacji na Ukrainie, ambasador 

zadeklarował, że Włochy zdecydowanie potępiły działania Rosji stanowiące złamanie prawa 

międzynarodowego. Wyraził nadzieję, że wprowadzone przez Unię sankcje odniosą skutek, 

zaznaczył jednak, że nie należy porzucać prób znalezienia porozumienia dyplomatycznego 

z Rosją. Jednocześnie wskazał na coraz bardziej niestabilną sytuację krajów wschodniego 

i południowego wybrzeża Morza Śródziemnego. Unia nie może zapominać, że czekają ją 

poważne wyzwania także w tym regionie. 

 

Ad 4. Podsekretarz stanu Artur Nowak-Far zaznaczył, że sytuacja na Ukrainie będzie największym 

wyzwaniem dla prezydencji włoskiej. Minister podkreślił, że Polska z zadowoleniem 

przyjęła zapowiedź działań zmierzających do szybkiego wdrożenia umów 

stowarzyszeniowych z Gruzją, Mołdawią i Ukrainą. Pełne poparcie rządu polskiego mają 

również zapowiedzi aktywnego wspierania przemian demokratycznych w państwach 

północnej Afryki. Dodał, że Polska oczekuje, że dalsze reformy strefy euro utrzymają 

otwarty charakter nowych instrumentów i form współpracy. Podkreślił poparcie Polski dla 

polityki dywersyfikacji dostaw nośników energii. 

W dyskusji senator Marek Borowski powiedział, że Unia musi być gotowa na udzielenie 

nowym władzom ukraińskim poważnego wsparcia finansowego. Senator zaznaczył, że w 

sytuacji poszukiwania alternatyw dla rosyjskiego gazu, Unia Europejska powinna złagodzić 

krytyczne stanowisko wobec energii węglowej. Odnosząc się do problemu nielegalnej 

imigracji, senator przywołał konkluzje sprawozdania Zgromadzenia Parlamentarnego Rady 

Europy. W sprawozdaniu zasugerowano między innymi większe wsparcie dla straży 

granicznej krajów północnej Afryki, a także rozpatrywanie podań o azyl w UE na terenie 

tych krajów. Senator Maciej Klima zapytał o stan współpracy Włoch z Rosją w zakresie 

przemysłu zbrojeniowego i poprosił ambasadora o ocenę sytuacji w Libii. Senator Edmund 

Wittbrodt zapytał o sposoby odnowienia relacji z Rosją i poprosił o ocenę realizacji strategii 

Europa 2020.  

Odpowiadając na pytania, ambasador De Pedys powiedział, że przed Arabską Wiosną 

napływ imigrantów do UE był kontrolowany dzięki porozumieniom między Unią 

a istniejącymi w północnej Afryce reżimami. Teraz w niektórych krajach, przede wszystkim 

w Libii, sytuacja jest niestabilna, a nowe władze nie są w stanie kontrolować ruchów 

migracyjnych. Poinformował, że współpraca z Rosją w ramach wspólnej produkcji okrętu 

podwodnego została zawieszona. Dodał, że Włochy będą skrupulatnie wdrażać sankcje 

uzgodnione wspólnie przez państwa członkowskie Unii Europejskiej. Zwrócił jednak uwagę, 

że w dłuższej perspektywie Unia musi próbować stworzyć konstruktywne relacje z Rosją. 

Stwierdził, że w zakresie pomocy dla Ukrainy szczególna rola przypada Polsce, która może 

być traktowana jako wzór udanej transformacji polityczno-gospodarczej. Mówiąc o strategii 

Europa 2020, ambasador wskazał na edukację, sprawy klimatyczne oraz energetykę jako 

dziedziny, w których strategia przyniosła najlepsze rezultaty.  

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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Opracowano w BPS (MS). 


